1

（以下附錄節錄自中華人民共和國廣東省工商行政管理局的網站，全文可參閱

http://www.gdgs.gov.cn/publicfiles/business/htmlfiles/gdgsj/s700/201711/63575.html）

附錄

广东省工商行政管理局关于发布商品质量安全标准目录的公告

粤工商消字〔2017〕487 号

为切实履行工商行政管理部门对经营者提供的缺陷商品的发现及认定职能，规范流通领域

缺陷商品的认定工作，加强对商品的安全监管，我局根据《消费者权益保护法》《产品质量法》

《流通领域商品质量抽查检验办法》《查处侵害消费者权益行为处罚办法》《广东省工商行政管

理局关于流通领域缺陷商品认定及处置的工作规范》（粤工商消字〔2016〕143 号）的有关规定，

通过向社会公开招募的方式组建了缺陷商品认定专家组，并委托第三方机构组织专家组对空调

器等 65 种商品的强制性国家标准、行业标准进行了集中评估，对 2017 年 3 月认定并公布的第

一批 28 种商品的国家标准、行业标准的 606 项质量安全项目进行了修订，共修订及新认定了

912 项质量项目属于保障人体健康和人身、财产安全的标准项目，现予以公布。

附件：广东省工商行政管理局关于发布商品质量安全标准目录

  广东省工商行政管理局

  2017 年 10 月 26 日

http://www.gdgs.gov.cn/publicfiles/business/htmlfiles/gdgsj/cmsmedia/document/2017/10/doc9788.doc